CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.22/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de proceder com recapeamento

asfáltico na Rua José Grillo.  Seguem fotos anexas.

Justificativa:

A rua José Grillo é uma das mais importantes e movimentadas de

nossa cidade, sendo que dá acesso a cidades vizinhas e ao Estado do

ES; acesso a diversas comunidades rurais, a rota turística do

Caparaó, etc, e, ainda, conta com grande número de

estabelecimentos comerciais, o que faz o fluxo de veículos ser

intenso.

Conforme pode ser observado através das fotos anexas o

recapeamento do asfalto se faz necessário em regime de urgência,

ou até mesmo na inviabilidade no momento, que seja realizada uma

operação cata buraco.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição

apresentada e ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2024-03-20T16:28:28-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626